QUARTA-feiRA, 07 De JANeiRO De 2009 2
Diário OficialExecutivo  3

do relatório final no prazo Maximo de 30 (trinta) dias,
prorrogável por igual período, desde que por motivo
fundamentado.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA,
em 06 de Janeiro de 2009.
LAURA NAZARETH DE AZEVEDO ROSSETTI
SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

PORTARIA Nº 1176 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2008
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, em
exercício, usando das atribuições que lhe foram conferidas pela
Portaria nº 148/08 de 18.02.2008, publicada no Diário Oficial
do Estado nº 31.113 de 22.02.2008.
RESOLVE:
DESIGNAR, o(a) servidor(a) ROSANGELA DO SOCORRO
SAMPAIO PINHEIRO, matrícula nº 5160650/1, para responder
pela DIVISAO DE CONTROLE DE CARGOS/DCC, no período de
02.01.09 a 31.01.09.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE, EM 06.01.2009.
MARIA DA CONCEIÇAO DE SOUZA VIANNA
Diretora de Recursos Humanos / SESPA, em exercício.

ERRATA
FICA RETIFICADO NA PORTARIA N° 866/11.09.08, QUE
REMOVEU A SERVIDORA SILVANIA MAURA OLIVEIRA ALVES,
ONDE SE LÊ: 16.09.08, LEIA-SE: 10.03.08.
PUBLICADA NO DOE 31. 255/16.09.08.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE, EM 06.01.2009.
LAURA NAZARETH DE AZEVEDO ROSSETTI
SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 15° TA
Nº do Contrato: 011/2004
Objeto do Contrato: Prestação de serviço de limpeza,
higienização e manutenção predial e hospitalar, nas áreas
internas e externas das Unidades pertencentes ao H.R. DE
TUCURUÍ/SESPA, envolvendo 11 (onze) postos e 30 (trinta)
serventes
Valor do Contrato Original: R$ R$ 822.249,60 (global).
Modalidade de Licitação: Pregão nº 001/2004.
Partes: SESPA / CLEAN SERVICE SERVIÇOS GERAIS LTDA.
Objeto e Justificativa do Aditamento: Conceder reajuste
baseado na Convenção Coletiva  de Trabalho – 2008/2009 –
SEAC X SINELPA
Valor: R$ 96.828,60 (mensal)
Data da Assinatura: 29/12/2008
Vigência do Aditamento: 29/12/2008 a 30/03/2009
Dotação Orçamentária: Atividade: 4534 e 4535 Elemento de
Despesa: 319034 e 339037
Fonte de Recurso: 0103
Ordenador Responsável: Laura Nazareth de Azevedo Rossetti -
Secretária de Estado de Saúde Pública.
Aditivos Anteriores: 1º transferir responsabilidade de
pagamento para o Nível Central; 2º adequação orçamentária;
3º prorrogação de vigência; 4º reajuste de 6,2% referente a
convenção; 5º equilíbrio econômico-financeiro no percentual
de 8,72%; 6º prorrogação de vigência; 7º retificar o objeto do
contrato originário conforme anexo II do pregão 001/2004.;
8º prorrogar a vigência por 02 (dois) meses; 9º prorrogar a
vigência por 02 (dois) meses; 10 º prorrogar a vigência por 08
(oito) meses; 11º conceder reajuste baseado na Convenção
Coletiva  de Trabalho – 2006/2007 – SEAC X SINELPA; 12º
PRORROGAR O CONTRATO POR 06(seis) meses; 13º conceder
reajuste baseado na Convenção Coletiva  de Trabalho –
2007/2008 – SEAC X SINELPA; 14° Prorrogar o Contrato por 06
(seis) meses.
Endereço do Contratado: Estrada Santana do Aurá , Lote C,
bairro do Aurá – Belém – PA.
Data da Publicação: 07/01/2009

PORTARIA
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA EXECUTIVA DE SAÚDE PÚBLICA
DIVISÃO DE DIREITOS E VANTAGENS

LICENÇA SAÚDE:
L.M. 1438/02.11.08
NOME            : JOSÉ FERNANDO COSTA
MATRICULA   : 111414-1
CARGO           : AG. DE PORTARIA
LOTAÇÃO       : UM- MARACANÃ
PERÍODO        : 02.11.08  a 29.11.08 (28) dias.
L.M. 198/16.12.08

NOME            : SEBASTIÃO ROBERTO DA SILVA VAZ
MATRICULA   : 5157846-1
CARGO           : AG. DE PORTARIA
LOTAÇÃO       : 8° CRS
PERÍODO       :02.12.08  a 31.12.08 (30) dias.

LICENÇA PRORROGAÇÃO:
L.M. 220/12.08.08
NOME            : EUNICE ANDRADE DA SILVA ROCHA
MATRICULA   : 113247-1
CARGO           : AG. DE SAÚDE
LOTAÇÃO       : UM- REDENÇÃO
PERÍODO       :12.08.08  a 11.10.08 (61) dias.
L.M. 469/01.12.08
NOME            : EDVALDO FELIPE DE JESUS
MATRICULA   : 95133-1
CARGO           : AG. ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO       : HR- CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
PERÍODO       : 01.12.08 a 30.01.09 (61) dias.
L.M. 1433/27.11.08
NOME            : LUIZ GUILHERME FONSECA D´ ALMEIDA
MATRICULA   : 5148456-1
CARGO           : AG. ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO       : 3° CRS
PERÍODO        :09.11.08  a 07.01.09 (60) dias.

LICENÇA MATERNIDADE:
L.M. 14392/15.12.08
NOME           : IVANETE ALMEIDA DA SILVA
MATRICULA : 54194132-1
CARGO        : FARMACEUTICO
LOTAÇÃO    : LACEN
PERÍODO    : 20.10.08 A 16.02.09 (120) dias

LICENÇA PATERNIDADE :
CERTIDÃO DE NASCIMENTO Nº 40.066

NOME            : NILTON GOMES DE MORAES
MATRICULA   : 54181659-2
CARGO           : AG. DE CONTROLE DE ENDEMIAS
LOTAÇÃO        :11° CRS
PERÍODO        : 03.12.08 A 12.12.08 (10) dias.

RESUMO DE PORTARIAS:
PORT:  Nº. 560/10.12.08 - CONCEDER

NOME           : MARY ALVES FERREIRA
MATRICULA : 54190764-1
CARGO        :ASSISTENTE SOCIAL
LOTAÇÃO    : COORD. ESTADUAL SAÚDE DA MULHER
TRIÊNIO       :13.06.2005  a 12.06.2008
PERÍODO     :02.01.09  a 31.01.09  (30)dias.

PORT:  Nº. 498/24.11.08 - CONCEDER
NOME           : LILIAN ALVES BRASIL
MATRICULA : 54189048-1
CARGO        : FONOAUDIÓLOGO
LOTAÇÃO    : DIV. DE SAÚDE DO TRABALHADOR
TRIÊNIO       :25.02.2005  a 24.02.2008
PERÍODO     :01.01.09  a 30.01.09  (30)dias.

PORT:  Nº. 1028/19.11.08 - CONCEDER
NOME           : ANTONIO DOS SANTOS LIMA
MATRICULA : 104647-1
CARGO        : AG. DE SAÚDE
LOTAÇÃO    : 11º CRS
TRIÊNIO       :01.02.1996  a 01.02.1999
PERÍODO     :01.01.09  a 01.03.09  (60)dias.

PORT:  Nº. 017/28.11.08 - CONCEDER
NOME           : CARLOS RODRIGUES PEREIRA
MATRICULA : 724432-1
CARGO        : AG. DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA
LOTAÇÃO    : 6º CRS
TRIÊNIO       : 13.06.2001 a 13.06.2004
PERÍODO     :01.01.09  a 01.03.09  (60)dias.

PORT:  Nº. 247/05.11.08 - CONCEDER
NOME           : ISABEL CRISTINA SILVA DAGUER
MATRICULA : 81850-1
CARGO        : FARMACEUTICO
LOTAÇÃO    : LACEN
TRIÊNIO       : 01.11.1987 a 01.11.1990
PERÍODO     :02.01.09  a 31.01.09  (30)dias.

PORT:  Nº. 927/12.11.08 - CONCEDER
NOME           : SELMA BEZERRA SILVA
MATRICULA : 54191671-1
CARGO        : ATEND. DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO
LOTAÇÃO    : 11º CRS
TRIÊNIO       : 13.06.2005 a 13.06.2008
PERÍODO     : 01.01.09 a 30.01.09  (30)dias.

PORT:  Nº. 861/01.12.08 - CONCEDER
NOME           : ANA CLAUDIA PALHETA SILVA
MATRICULA : 54190002-1
CARGO        : TERAPEUTA OCUPACIONAL
LOTAÇÃO    : URE- DEMETRIO MEDRADO
TRIÊNIO       :20.04.2005  a 20.04.2008
PERÍODO     : 05.01.09 a 03.02.09  (30)dias.

PORT:  Nº. 900/01.12.08 - DETERMINAR
NOME           : GENY MAURICIO DE SOUZA
MATRICULA : 5146925-1
CARGO        : ODONTÓLOGO
LOTAÇÃO    : CS- MARCO
TRIÊNIO       :20.09.1996  a 20.09.1999
PERÍODO     : 05.01.09 a 03.02.09  (30)dias.

PORT:  Nº. 876/01.12.08 - CONCEDER
NOME           : GENY MAURICIO DE SOUZA
MATRICULA : 5146925-1
CARGO        : ODONTÓLOGO
LOTAÇÃO    : CS- MARCO
TRIÊNIO       :20.09.2002  a 20.09.2005
PERÍODO     :04.02.09  a 05.03.09  (30)dias.

PORT:  Nº. 901/01.12.08 - DETERMINAR
NOME           : ANTONIA AUREA DE OLIVEIRA SANTOS
MATRICULA : 97322-1
CARGO        : AUX. DE SAÚDE
LOTAÇÃO    : CS- MARCO
TRIÊNIO       : 21.06.2003 a 21.06.2006
PERÍODO     : 02.01.09 a 31.01.09  (30)dias.

PORT:  Nº. 902/01.12.08 - DETERMINAR
NOME           : JOANA CARMO BARBOSA
MATRICULA : 115460-1
CARGO        : AG. DE SAÚDE
LOTAÇÃO    : CS- MARCO
TRIÊNIO       :10.08.1990  a 10.08.1993
PERÍODO     :02.01.09  a 31.01.09  (30)dias.

PORT:  Nº. 857/01.12.08 - CONCEDER
NOME           : RAIMUNDO NÉLIO FARIAS
MATRICULA : 81760-1
CARGO        : AUX. DE REABILITAÇÃO
LOTAÇÃO    : URE-MARCELO CANDIA
TRIÊNIO       : 01.08.1998 a 01.08.2001
PERÍODO     :02.01.09  a 02.03.09  (60)dias.

PORT:  Nº. 860/01.12.08 - CONCEDER
NOME           : MARIA OLINDA GOMES VIEIRA
MATRICULA : 5153719-1
CARGO        : AUX. DE SAÚDE
LOTAÇÃO    : CS- GUANABARA
TRIÊNIO       :02.07.2005  a 02.07.2008
PERÍODO     :02.01.09  a 02.03.09  (60)dias.

PORT:  Nº. 889/01.12.08 - CONCEDER
NOME           : DEUSANILZA CHAVES DE FREITAS
MATRICULA : 103802-1
CARGO        : TÉC. DE LABORATÓRIO
LOTAÇÃO    : CS- ANANINDEUA
TRIÊNIO       : 08.10.2002 a 08.10.2005
PERÍODO     :02.01.09   a 31.01.09  (30)dias.

PORT:  Nº. 890/01.12.08 - CONCEDER
NOME           : REGINA CELIA SALGADO DE CASTRO
MATRICULA : 115002-1
CARGO        : AG. DE SAÚDE
LOTAÇÃO    : CS- MAGUARI
TRIÊNIO       :02.04.2004  a 02.04.2007
PERÍODO     :02.01.09  a 31.01.09  (30)dias.

PORT:  Nº. 864/01.12.08 - CONCEDER
NOME           : ELENILDE VITORIANO OLIVEIRA
MATRICULA : 54190808-1
CARGO        : ATEND. DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO
LOTAÇÃO    : URE- PTE. VARGAS
TRIÊNIO       : 13.06.2005 a 13.06.2008
PERÍODO     : 02.01.09 a 31.01.09  (30)dias.

PORT:  Nº. 870/01.12.08 - CONCEDER
NOME           : BIANCA MONTEIRO BALIEIRO
MATRICULA : 54191527-1
CARGO        : AG. ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO    : URE- PTE. VARGAS
TRIÊNIO       : 19.07.2005 a 19.07.2008
PERÍODO     :07.01.09  a 05.02.09  (30)dias.

PORT:  Nº. 871/01.12.08 - CONCEDER
NOME           : MARISA DAS GRAÇAS PAIVA COSTA DOS
SANTOS
MATRICULA : 54189951-1